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«

(NI’-227—)Gesetz- betreffend die antheilige Uebernahme einer Garantie des«NorddeutseheiiVUndCs fiir eine zur Herstellung der dauernden Fahrbarkeit des SulinasArmes der Donaumündungenvon der EuropäischenDonauschiffahrtss
KommissionaufzunehmendenAnleihe. Vom 11. Juni 1868. .

Wir Wilhelm,von Gottes Giiadeannig von Preußen2c.

verordnen im Namen des NorddeutschenBundes, nach erfolgterZustimmungdes Bundesrathesund des Reichstages, was folgt:

Z. 1.

Das Bundes räidium wird ermächtigt,für dieVerzinsungund Ruck-
zahkUUgeines zur Hkrstgllungder dauernden Fahrbarkeitdes Gauner-Armesder

DonaumünduiigenbestimmtenDarlehns der in Gemaßheitdes Pariser Friedens-
Vertmges vom 30." März 1856· niedergesetztenEuropaischenDonauschiffahrtssKommissiondie Garantie unter nachfolgendenBedingungen zu ubernehmen:

1) der Nominalbetragder Anleihe soll die Summe von 135,000 Pfund
Sterling nicht übersteigen;

2) die Garantie wird auch von Großbritannien,Frankreichund Oesterreieh
übernommen. Anderen Mächten ist die Betheiligung an der Garantie
Vorbehalten. Die garantirenden Mächteübernehmendie Garantie zu
gleichenTheilen und haften den Gläubigernsolidarisch-

3) die Anleihesoll innerhalb dreizehnJahren amortisirt werden;
4) die Zahlun der ’ä rli en Zin en und Tilungsquoten wird aus dem

nach szåzder llailtfencgenAussgabenfür Herwaltungwund Unterhal-

tunåskostenverbleibenden Ertra e der Schiffahrtsabgabenbestritten,welche
in emäßheitder Schiffahrtsakgtefür die Donaumimdungen vom 2. No-
Vembek 1865. von dem Verkehr auf der unteren Donau erhobenwer-

-
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den; die Deckung des sich hierbei etwa ergebendenJahresdefizitswird
von den Garantiemächtengeleistet;

5) die von den Garantiemächtenzur Deckung des Defizits an Zinsen und
Tilgungsquoten nach Nr. 4. geleistetenBeiträge sind aus den späteren
Reinerträgender ebendaselbstbezeichnetenAbgaben mit dem Rechte der

Priorität vor jeder späterenAnleihe den Garantiemächtenjährlichnach«
Verhältnißihrer Beiträge zu erstatten.

Z. 2.
.

Der Bundeskanzlerwird mit der Ausführungdieses Gesetzesbeauftragt.
Urkundlich unter UnsererHöchsteigenhändigenUnterschriftund beigedrucktem

BrindesansiegeL

Gegeben Schloß Babelsberg, den 11. Juni 1868.

(:I«.s.) Wilhelm-

Gr. v. Bismarck- Schönhausen.

(Nk. 228.)
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(Nr« 228.) AufGrund der Bestimmun»im Artikel 20. des Vertrages
zkptschendem NorddeutschenBunde, Bayern, BgürttemberYBaden und Hessen,
dle Fortdauer des Zoll- und Handelsvereins betreffend, vom 8. Juli 1867.

GundesgesetzblS. 81.) sind von dem Präsidium des Deutschen Zoll- und

Handelsvereins,nach Vernehmungdes Ausschusses des Bundesrathes für Zoll-
und Steuerwesen,folgendenDirektivbehördenund Hauptämterndie nachbenann-
ten Beamten als Vereinsbeamte beigeordnetworden , und zwar:

l« als Vereinsbevollmächtigte:

l) den KöniglichPreußischenProvinzialsSteuerdirektionen zu Königsberg
und DanzTcgder KöniglichBayerischeOber-Zollrath Freiherr v. Aufs eß
mit dem ohnsitzin Königsberg,

2) dkkKönigxichPreußischenProvinzial-Steuerdirektionzu Stettin der Kö-
mgkch SachstscheOber-Zollrath Keßler mit dem Wohnsitzin Stettin,

3)de,1s,KHUiglichPreußischenProvinzial-Steuerdirektionzu Breslau der
KonåtkllchSächsischeOber-Zollrath Döring mit dem Wohnsitz m

au,
s

4) der KöniglichPreußischenProvinzial-Steuerdirektionzu Magdeburg der

GroßherzoglichBadische Geheime Finanzrath Dr. Weindel mit dem

Wohnsitzin Magdeburg,
5) der KöniglichPreußischenProvinzial-SteuerdirektionzUOCölnund der

niglichGroßherzoglichLuxemburgischenZolldirektionzu LuxemburgderKo-

mglichBayerischeOber-Zollrath Widmann mit dem Wohnsitzm Cöln,

Z) der KöniglichPreußischenProvinzial-Steuerdirektion zu Hannover, der

GroßherzoglichOldenburgischenKammer-,Zolldepartementzu Oldenburg,
und der Herzoglich BraunschweigischenZoll- und Steuerdirektionzu

Braunschweigder GroßherzoglichHessischeOber-Steuerrath Fabricius
mit dem Wohnsitzin Hannover,

7) der KöniglichPreußischenProvinzialsSteuerdirektionzu Kassel und der
GrpßherzoglichHessischenOber-Zolldirektion zu Darmstadt der Komgltch
WurttembergischeOber-Finanzrath Freiherr Dr. v. Valots mit dem
Wohnsitzin Darmstadt, s

8) dex,KI«,5UiglichPreußischenProvinzial-Steuerdirektion»zuGlückstadtder
KomglichBayerischeOber-Zourath Schübeck mit dem Wohnsitz m

Glückstadt,

9) de?.Kö,niglichBayerischenGeneral-Zolladministrationzu Münchender

KomgxlchPreußischeObersRegierungsrath v. Motz mit dem Wohnsitz
m Munchen,

5s 10) dem
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10) dem KöniglichWürttembergischenSteuerkollegiumzu Stuttgart und der

GroßherzolichBadischenZolldirektion zu Carlsruhe der KöniglichPreußi-
scheOber- egierungsrathDaniel mit dem Wohnsitzin Carlsruhe,

11) der GroßherzoglichMecklenburgischenSteuer- und Zolldirektion zu

Schwerin der KöniglichPreußischeRegierungsrath Krieger mit dem

Wohnsitzin Schwerim

Il. als Vereinskontroleure:

A. im Königreich Preußen:

1) den Hauptämternzu Tilsit, Memel undSchmaleningkender Königlich
BayerischeZollinspektorHaushalter mit dem Wohnsitzin Tilsit,

2) den Hauptämternzu Königsberg,Pillau, Eydtkuhnen, Iohannisburg
und Neidenburgder KöniglichBayerischeZollinspektorPaul mit dem

Wohnsitzin Stallupönen, «vom April 1869· ab in Königsberg,

3) den Hauptämternu Danzig und Thorn derGroßherzoglichOldenbuk-

gischeHauptamts- ontroleur Dunkhase mit dem Wohnsitzin Danzig,

4) den Hauptämternzu Stettin, Swinemiinde und Anklgmder Königlich
Bayerische ZollinspektorBrunner mit dem Wohnsitz m Stettin ,

5) denHauptämternzu Stralsund und Wolgast der KöniglichBayerische
ZollinspektorHöher mit dem Wohnsitzin Stralsund,

6) den Hauptämternzu Berlin und Frankfurt a. d. O. derKönilich Sächsi-
sche Ober-Steuerkontroleur Tröger mit dem Wohnsitz in erlin,

7) den Hauptämternzu Magdeburg und Wittenberge der KöniglichSächsi-
scheOber-GrenzkontroleurSchinid mit dem Wohnsitzin Magdeburg,

8) den Hauptämternzu sLlachen,Wassenberg,Malinedy, Cöln und Düssel-
dorf der GroßherzoglichBadischeZollinspektorHaagen mit dem Wohnsitz
in Cöln, vom März 1869. ab in Aachen,

9) den Hauptämternzu Emmerich, Cleve, Duisburg, Ruhrort, Uerdingen,
Wesel, Kaldenkirchenund Neuß der GroßherzoglichHessifcheZollinspektor
Engisch mit dem Wohnsitzin Emmerich,

10) den Hauptämternzu Saarbrücken,Trier und Coblenz der Königlich
Bayerische ZollinspektorSchießl mit dem Wohnsitz in Saarbrücten,
welcher zugleichdem KöniglichGroßherzoglichenHauptamte zu Luxem-
burg beigeordnetist,

1l) den Hauptämternzu Kiel, Rendsburg,Heide und Tönningder Köni lich
WürttembergischeZollinspektorHegelmaier mit dem Wohnsitz in iel,

12) den Hauptämternzu Flensburg, Schleswig, Hadersleben und Tondgrner
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derKöniglichBayerischeGrenz-OberkontroleurMerck mit dem Wohnsitz
m Flensburg,

»

-

.

13) den Hauptämternzu Harburg, Stade und Lüneburgder Großherzoglich
HessischeZollinspektorRuckelshaus en mit dem Wohnsitz in Harburg,

14) den Hauptämternzu Emdenund Leer der KöniglichBayerischeRevisions-
beamte Stauff er mit dem Wohnsitzin Emden,

15) den Hauptämternzu Wandsbeek und Neustadt derKöniglichBayerische
RechnungskommtssmrSieben mit dem-Wohnsitzin Lübeck,

16) den Hauptämternzu Ottensenund Jtzehoe derKöniglichSächsischeZoll-
inspektorKrippendorf mit dem Wohnsitzm Hamburg,

17) den Hauptämternzu Sebaldsbrück und Geestemündeder KöniglichBayerische
ZdllinfpektokHofr eiter mit dem Wohnsitzin Bremen ,

18) den Hauptämternzu Frankfurta. M. und Hanau der KöniglichVayerische
ZdllinspektdrZiebland mit dem Wohnsitzin Frankfurt a. M.,

außerdemim Herzogthum Lauenburg

deWHauptamtzu Lauenburgder KöniglichBayerischeRechnungskommissair
Sieben mit dem Wohnsitzin Liibeck,«

B. im Königreich Bayern:
1) den Hauptämternzu München, Augsburg undDonauwörthderthniglich
PreußischeSteuerinspektorOffelsm ey er mit dem Wohnsitzm Manchem

2) den Hauptämternzu Hof , Bayreuth und Waldsassender Königlich
PreußischeSteuerinspektorWolf mit dem Wohnsitzm Hof,

3) den
sauptämternzu Mittenwald, Pfronten, Kempten und Memmingen

der öniglichPreußischeSteuerinspektor Lehmann mit-dem Wohnsitz
in Kempten,

«

4) dem Hauptamt zu Lindau der KöniglichPreußiseheSteuerinspektor
Thormann mit dem Wohnsitz in Lindau,

«

5) den Hauptämternzu Zweibrückenund Ludwigshafena. Rh. derKöniglich
PreußischeSteuerinspektorN orrenb erg mit dem Wohnsitzm Ludwigs-
haer a. Rh.,

"

O dknHauptämternzu Nürnberg,Fürthund Bamberg derKöniglichPreu-
ßlscheSteuerinspektorWagemann mit dem Wohnsitzm Nurnberg,

7) den Hauptämtemzu Passau und Simbach der KöniglichPreußische
SteuermspektorHoff mit dem Wohnsitzin Passau,

-

8) dknHauptfimternzu Waldmünchenund Regenshurgder KöniglichPreu-
ßlscheRevlsionsinspektorHammers mit dem Wohnsitzin

Regengfigrwen
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9) den Hauptämternzu Freilassingund Rosenheimder KöniglichSächsische
ZollinspektorSchwede mit dem Wohnsitzin Rosenheim,

10) den Hauptämternzu Aschaffenburg,Marktbreit, Schweinfurt und Würz-
burg der KöniglichPreußischeSteuerinspektorBon mit dem Wohnsitz

sin Würzburg,«

O. im Königreich Sachsen:
1) den Hauptämternzu Dresden, Meissen und Niesa der KöniglichPreu-
ßischeSteuerrath Graf Roß mit dem Wohnsitzin Dresden,

2) denHanptämternzu Chemnitz,Freiberg, Zwickau, Annaberg,Eibenftock
und Glauchau der KöniglichPreußischeSteuerinspektorMüller mit
dem Wohnsitzin Chemnitz, -

Z) den ngptämternzu Leipzig und Gritmna der KöniglichPreußische
SteuerinspektorVerndes mit dem Wohnsitz in Leipzig,

4) den Hauptämternzu Schandau und Pirna der KöniglichPrenßische
Steuerinspektor v. Hirschfeld mit dem Wohnsitzin Schandau,

5) den Hauptämternzu Zittau, Bautzenund Löbauder«KöniglichPreußische
SteuerinspektorKreusler mit dem Wohnsitzm Zittau,

6) dem Köni lich SächsischenUeber«angssteueramte zu Hof in Bayern der

KöniglichZJreußischeSteuerinspetor Wolf mit dem Wohnsitzin Hof;

D. im Königreich Wiirttemberg:

l) den Hauptämternzu Stuttaart, Kannstadt und
«

eilbronn der Groß-
herzoglich Badische Ober-ZZllinspektorAbegg nnt dem Wohnsitz in.
Stuttgart,

2) dem Hauptamte zu Friedrichshafen der KöniglichPreußischeSteuer-
- inspektorVillaret mit dem Wohnsitzin Constanz,

3) dem Hauptamte zu Ulm der KöniglichPreußischeSteuerinspektorOffelss
meyer mit dem Wohnsitzin München;

E. im Großherzogthum Baden:

l) den Hauptämternzu«Schusterinselund Rheinfelden derKöniglichPreu-
ßischeSteuerinspektor Habrecht mit dem Wohnsitzm Basel,

2) den Hanptämternzu NeufreixethKehl, Lahr und Carlsruheder Königlich
PreußischeSteuerinspektor "atsch mit dem Wohnsitzin Kehl,

3) den Hauptämternzu Mannheim und Heidelbergder KöniglichWürttem-
bergischeOber-Zollinspektor Schmidlin mit dem Wohnsitz in Mann-
heim,

4) den

««-

-«-;.-·«.«-·.-IE«U.-s..kv
-
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4) den Hauptämtemzu Ueberlingen und Raudegg der KöniglichPreußischc
Ober-Steuerkontroleur Freytag mit dem-Wohnsitzin Singen,

5) dem Hauptamte zu Eonstanz der KöniglichPreußischeSteuerinspektor
Villar et mit dem Wohnsitzin Constaan

F. im GroßherzogthumHessenz

1) den Hauptämtem zU Mainz und Worms der KöniglichPreußische
SteuerinspektorPaalzow mit dem Wohnsitz in Mainz,

2) den Hauptämternzu Darmstadt und Offenbachder KöniglichBayerische
ZollinspettorZiebland mit dem Wohnsitz in Frankfurt a. M.;

G. im Großherzogthum Okdenburg:
den HFIUPtämternzu Oldenburg, Brake und Delmenhorstder Königlich
PreußischeSteuerinspektorHoffmann mit dem Wohnsitzin Oldenburg;

H. im Herzogthum Braunschweig:
dem Hauptamt zu Braunschweigder KöniglichPreußischeSteuerinspektor
V. Mauderode mit dem Wohnsitzin Braunschweigj

J, in der freien und Hansestadt Lübeck:
dem zollvereinsländischenHauptamt zu Lübeck der«KöniglichBayerische
RechnungskommissairSieben mit dem Wohnsitzm Lubeck,"

K. in derfreien Hansestadt Bremem

dem»zollvereinsländischenHauptamt zu Bremen der KöniglichBayerische
ZollinspektorHofreiter mit dem Wohnsitzin Bremen,«

L. in der freien und Hansestadt Hamburg:

«dem.zollvereinsländischenHauptamt zu Hamburg der KöniglichSächsische
ZollmspektorKrippendoxf mit dem Wohnsitzin Hamburg.

(Nk. 229.)
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(Nk. 229.) Seine Majestät der König von Preußenhaben im Namen
des NorddeutschenBundes

den HamburgischenGeneralkonsulCarl Pini zu Valparaisd
zum Generalkonsul des NorddeutschenBundes, sowie

den PreußischenKonsul John Mae Lean zu Santiago,
. - - Wilhelm Lawrenee zu Concepeion,
- HamburgischenKonsul John Fehlandt zu Valdivia,
- Preußischenund Hamburgischen Konsul Heinrich Mathias

Paulsen zu Copiap6 ,

zu Konsuln des NorddeutschenBundes, und

den PreußischenVizekonsulGustav Adolph Friedrich Lenz zu Coronel

zum Vizekonsuldes Norddeutschen Bundes zu ernennen geruht.

Redigirt im Büreau des Bundeskanzlers.

Berlin, gedrucktin der KöniglichenGeheimen ObersHofbuchdruckerei
(R. v. Deckm.


